
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

23.11.2016                                                      № 249 

 

   
О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое адми-

нистрация города Нижнего Новго-

рода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного поль-

зования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, 

которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям в форме предоставле-

ния муниципальной имущественной 

поддержки, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.10.2016 № 201  

 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новгоро-

да, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201, изменения, дополнив его раз-

делом следующего содержания: 

«Нижегородский район  



 2 
1 г. Ниж-

ний 

Новго-

род 

Боль-

шая 

Покров

ская 

60 А Нежи-

лое 

поме-

щение 

5/5 135,2 1942 Безвоз-

мезд-

ное 

поль-

зова-

ние 

 125,80    Популяриза-

ция и органи-

зация добро-

вольной (во-

лонтерской) 

деятельности 

граждан по 

безвозмезд-

ному или на 

льготных ус-

ловиях вы-

полнению 

работ, пре-

доставлению 

услуг, оказа-

нию иной 

поддержки 

людям, нуж-

дающимся в 

ней, оказа-

нию влияния 

на формиро-

вание чувства 

социальной 

ответствен-

ности, соли-

дарности, 

взаимопомо-

щи и мило-

сердия в об-

ществе 

Все слои 

населе-

ния. В 

приори-

тете лю-

ди с низ-

кими 

дохода-

ми и 

люди со 

средним 

доходом, 

или 

средний 

класс 

нуждаю-

щийся в 

помощи 

Вклад в соци-

ально-

экономическое 

развитие обще-

ства. Социаль-

ное патрониро-

вание детских 

домов, патрони-

рование пожи-

лых людей, ме-

дицинская по-

мощь (службы 

милосердия в 

больницах), пе-

дагогическое 

соправождение 

(поддержка де-

тей и подрост-

ков), социально-

психологическая 

и юридическая 

поддержка (мо-

лодежные пси-

хологические и 

юридические 

службы), эколо-

гическая защита, 

интеллектуаль-

ное развитие 

(организация и 

проведение ин-

теллектуальных 

конкурсов), 

спортивная, ту-

ристическая и 

военная подго-

товка, творче-

ское развитие 

(организация 

творческих ме-

роприятий), до-

суговая деятель-

ность (организа-

ция свободного 

времени детей, 

подростков, мо-

лодежи), соци-

альное краеве-

дение, трудовая 

помощь, помощь 

в реставрацион-

ных работах, 

экскурсионная 

деятельность, 

ремесленные 

мастерские, ин-

формационное 

обеспечение. 

Нет 

». 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава города                                                                                          И.Н.Карнилин 


